宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年2月10日收到公司控股股东太平鸟集团有限公司（以下简称“太平鸟集团” ）和公

司实际控制人之一张江波先生的通知，太平鸟集团和张江波先生于2023年2月10日签署了《股份转让协议书》。 太平鸟集团以协议转让的方式，将其持有

的公司无限售流通股23,822,412股（占公司总股本的5.00%）以17.19元/股的价格转让给张江波先生，转让总价款为409,507,262.28元。 现将本次权益变

动具体情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

1、转让方

公司名称 太平鸟集团有限公司

统一社会信用代码 9133020025408198XJ

注册地址 浙江省宁波市海曙区古林镇鄞县大道古林段1号三楼南面办公室

注册资本 15,870万元

法定代表人 张江平

成立时间 1995年7月28日

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

实业投资；项目投资；投资咨询；投资管理咨询（未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理

财、向社会公众集（融）资等金融业务）；房地产开发；自有房屋租赁；物业管理；金属制品、机械设备的研发、销售；

矿产品、食用农产品、建材及化工原料产品、塑料原料及产品的批发、零售；自营和代理货物和技术的进出口（除

服饰），但国家限定经营或禁止进出口的货物和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

经营期限 1995年7月28日至长期

股东及持股比例 鹏源环球控股有限公司持股100%

通讯地址 浙江省宁波市鄞州区高新区新晖南路255号

2、受让方

姓名 张江波

性别 男

国籍 中国

身份证号码 330227

住所 浙江省宁波市*

是否拥有其他国家和地区永久居留权 拥有新加坡永久居留权

（二）信息披露义务人存在一致行动关系的说明

截至目前，太平鸟集团与张江波先生的一致行动关系如图所示。 张江平先生、张江波先生为公司实际控制人，分别持有鹏源环球控股有限公司60%、

40%的股份，通过鹏源环球控股有限公司控制太平鸟集团。

（三）本次权益变动情况

本次权益变动属于公司控股股东及其一致行动人之间的内部转让，其合计持股比例和数量未发生变化，不涉及向市场减持，不触及要约收购。 本次权

益变动后，太平鸟集团持有205,539,588股，占总股本的43.14%，为公司控股股东；张江平先生和张江波先生共同控制公司67.50%的股份，为公司实际控

制人。 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

本次权益变动前后相关股东的持股情况如下：

股东名称

权益变动前 权益变动后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

本次权益变动信

息披露义务人

太平鸟集团有限公司 229,362,000 48.14% 205,539,588 43.14%

张江波 334,200 0.07% 24,156,612 5.07%

本次权益变动信

息披露义务人的

一致行动人

宁波泛美投资管理有限公

司

42,168,000 8.85% 42,168,000 8.85%

宁波鹏灏投资合 伙 企业

（有限合伙）

29,500,000 6.19% 29,500,000 6.19%

宁波禾乐投资有限责任公

司

17,724,307 3.72% 17,724,307 3.72%

张江平 1,872,200 0.39% 1,872,200 0.39%

宁波鹏源资产管理有限公

司

625,600 0.13% 625,600 0.13%

合计 321,586,307 67.50% 321,586,307 67.50%

二、股份转让协议的主要内容

甲方（转让方）：太平鸟集团有限公司

乙方（受让方）：张江波

签署日期：2023年2月10日

（一）标的股份

转让方同意将其持有的目标公司股份23,822,412股以及由此所衍生的所有股东权益，转让给受让方。

自股份过户日起，各方作为目标公司的股东，根据各自持有的目标公司股份比例按照公司章程和法律法规承担股东相应的权利和义务。

（二）股份转让价款与支付方式

经转让方与受让方协商一致，本次标的股份转让每股受让价格为人民币17.19元，标的股份转让总价款为人民币409,507,262.28元（大写：肆亿零玖

佰伍拾万零柒仟贰佰陆拾贰元贰角捌分）。

受让方应在过户完成之日起90日内向转让方指定账户支付30%股份转让价款122,852,178.68元，在过户完成之日起365日内向转让方指定账户支付

剩余70%股份转让价款286,655,083.60元。

（三）股份过户

在本协议生效后，各方应到登记结算公司办理完成将标的股份过户至受让方名下的手续。

在标的股份过户后，受让方即成为标的股份的唯一所有权人，拥有对标的股份完整的处置权和收益权。

（四）本协议书的效力

本协议书自各方签字或盖章之日起生效，对各方均具有法律约束效力。

（五）其他费用承担

本次股份转让过程涉及的税费由各方依法各自承担。

三、所涉及后续事项

（一）本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

[…]

本报告书 指 《宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司简式权益变动报告书》

信息披露义务人、太平鸟集团 指 太平鸟集团有限公司

太平鸟、公司、上市公司 指 宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

本次权益变动 指 信息披露义务人通过协议转让方式减持太平鸟23,822,412股。

上交所 指 上海证券交易所

元 指 人民币元

第二节信息披露义务人介绍

一、 信息披露义务人的基本情况

公司名称 太平鸟集团有限公司

统一社会信用代码 9133020025408198XJ

注册地址 浙江省宁波市海曙区古林镇鄞县大道古林段1号三楼南面办公室

注册资本 15,870万

法定代表人 张江平

成立时间 1995年7月28日

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

实业投资；项目投资；投资咨询；投资管理咨询（未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、

向社会公众集（融）资等金融业务）；房地产开发；自有房屋租赁；物业管理；金属制品、机械设备的研发、销售；矿产

品、食用农产品、建材及化工原料产品、塑料原料及产品的批发、零售；自营和代理货物和技术的进出口（除服饰），

但国家限定经营或禁止进出口的货物和技术除外。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 1995年7月28日至长期

主要股东 鹏源环球控股有限公司持股100%

通讯地址 浙江省宁波市鄞州区高新区新晖南路255号

二、 信息披露义务人的董事及主要管理人员的基本情况

太平鸟集团的董事及主要管理人员的基本情况如下：

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或地区的居留

权

张江平 男 董事长 中国 中国 否

张江波 男 董事 中国 中国 拥有新加坡永久居留权

戴志勇 男 董事兼总经理 中国 中国 否

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，除本报告书披露的以外，信息披露义务人未在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%。

四、信息披露义务人与其一致行动人之间关系

第三节权益变动目的

一、 本次权益变动目的

本次权益变动系信息披露义务人出于资产规划管理向其实际控制人转让公司股份需要所致。

二、 未来12个月内增加或减少上市公司股份的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来12个月内没有减少上市公司股份的计划，有增加上市公司股份的计划。 若发生相关权益变动事项，信

息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有股份情况

信息披露义务人及其一致行动人权益变动前后持股情况如下：

股东名称

权益变动前 权益变动后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

太平鸟集团有限公司 229,362,000 48.14% 205,539,588 43.14%

宁波泛美投资管理有限公司 42,168,000 8.85% 42,168,000 8.85%

宁波鹏灏投资合伙企业（有限合伙） 29,500,000 6.19% 29,500,000 6.19%

宁波禾乐投资有限责任公司 17,724,307 3.72% 17,724,307 3.72%

张江平 1,872,200 0.39% 1,872,200 0.39%

宁波鹏源资产管理有限公司 625,600 0.13% 625,600 0.13%

张江波 334,200 0.07% 24,156,612 5.07%

合计 321,586,307 67.50% 321,586,307 67.50%

本次权益变动属于公司控股股东及其一致行动人之间的内部转让，其合计持股比例和数量未发生变化。 本次权益变动完成后，上市公司的控股股东

和实际控制人没有发生变化。

二、本次权益变动情况

2023年2月10日，太平鸟集团和张江波先生签署了《股份转让协议书》，以协议转让的方式，将其持有的公司无限售流通股23,822,412股（占公司总

股本的5.00%）以17.19元/股的价格转让给张江波先生。 本次转让完成后，张江波先生持有公司5.07%的股份，成为公司持股5%以上的股东。

三、股份转让协议的主要内容

甲方（转让方）：太平鸟集团有限公司

乙方（受让方）：张江波

签署日期：2023年2月10日

（一）标的股份

转让方同意将其持有的目标公司股份23,822,412股以及由此所衍生的所有股东权益，转让给受让方。

自股份过户日起，各方作为目标公司的股东，根据各自持有的目标公司股份比例按照公司章程和法律法规承担股东相应的权利和义务。

（二）股份转让价款与支付方式

经转让方与受让方协商一致，本次标的股份转让每股受让价格为人民币17.19元，标的股份转让总价款为人民币409,507,262.28元（大写：肆亿零玖

佰伍拾万零柒仟贰佰陆拾贰元贰角捌分）。

受让方应在过户完成之日起90日内向转让方指定账户支付30%股份转让价款122,852,178.68元，在过户完成之日起365日内向转让方指定账户支付

[…]

信息披露义务人 指 张江波

太平鸟集团 指 太平鸟集团有限公司

太平鸟、公司、上市公司 指 宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

本次权益变动 指 信息披露义务人通过协议转让方式增持太平鸟23,822,412股。

上交所 指 上海证券交易所

元 指 人民币元

第二节信息披露义务人介绍

三、 信息披露义务人的基本情况

姓名 张江波

性别 男

国籍 中国

身份证号码 330227

住所 浙江省宁波市*

是否拥有其他国家和地区永久居留权 拥有新加坡永久居留权

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有宁波中百股份有限公司（证券简称：宁波中百，证券代码：600857）10.09%的股份。

公司名称 宁波中百股份有限公司

统一社会信用代码 91330200144054104G

注册地址/办公地址 浙江省宁波市海曙区和义路77号21层

注册资本 22,431.9919万

法定代表人 应飞军

成立时间 1994年4月21日

企业类型 其他股份有限公司(上市)

经营范围

黄金、珠宝饰品、针纺织品、服装、化妆品、箱包、鞋帽、眼镜（除隐形眼镜）、日用品、工艺品、玩具、文化、体育用品及器

材、机械设备、五金交电、家用电器、电子产品、通讯器材、建筑装璜材料、家具的批发、零售及网上销售；自营和代理

各类货物和技术的进出口，但国家限定经营或禁止进出口的货物和技术除外；服装加工；钟表眼镜修理；物业服务；

房地产开发、实业项目投资；本公司房屋租赁；室内停车服务。（未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担

保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 1994年4月21日至无固定期限

主要股东 西藏泽添投资发展有限公司持股15.78%，张江波持股10.09%

除上述持股情况外，信息披露义务人未在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%。

三、信息披露义务人与其一致行动人之间关系

第三节权益变动目的

三、 本次权益变动目的

本次权益变动系信息披露义务人出于资产规划管理受让其控制的太平鸟集团持有的太平鸟股份需要所致。

四、 未来12个月内增加或减少上市公司股份的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来12个月内没有明确的增加或减少上市公司股票的计划。 若发生相关权益变动事项，信息披露义务人

将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有股份情况

信息披露义务人及其一致行动人权益变动前后持股情况如下：

股东名称

权益变动前 权益变动后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

太平鸟集团有限公司 229,362,000 48.14% 205,539,588 43.14%

宁波泛美投资管理有限公司 42,168,000 8.85% 42,168,000 8.85%

宁波鹏灏投资合伙企业（有限合伙） 29,500,000 6.19% 29,500,000 6.19%

宁波禾乐投资有限责任公司 17,724,307 3.72% 17,724,307 3.72%

张江平 1,872,200 0.39% 1,872,200 0.39%

宁波鹏源资产管理有限公司 625,600 0.13% 625,600 0.13%

张江波 334,200 0.07% 24,156,612 5.07%

合计 321,586,307 67.50% 321,586,307 67.50%

本次权益变动属于公司控股股东及其一致行动人之间的内部转让，其合计持股比例和数量未发生变化。 本次权益变动完成后，上市公司的控股股东

和实际控制人没有发生变化。

二、本次权益变动情况

2023年2月10日，张江波先生和太平鸟集团签署了《股份转让协议书》，以协议转让的方式，以17.19元/股的价格受让太平鸟集团持有的公司无限售流

通股23,822,412股（占公司总股本的5.00%），资金来源为自有或自筹资金。 本次转让完成后，张江波先生持有公司5.07%的股份，成为公司持股5%以上

的股东。

三、股份转让协议的主要内容

甲方（转让方）：太平鸟集团有限公司

乙方（受让方）：张江波

签署日期：2023年2月10日

（一）标的股份

转让方同意将其持有的目标公司股份23,822,412股以及由此所衍生的所有股东权益，转让给受让方。

自股份过户日起，各方作为目标公司的股东，根据各自持有的目标公司股份比例按照公司章程和法律法规承担股东相应的权利和义务。

（二）股份转让价款与支付方式

经转让方与受让方协商一致，本次标的股份转让每股受让价格为人民币17.19元，标的股份转让总价款为人民币409,507,262.28元（大写：肆亿零玖

佰伍拾万零柒仟贰佰陆拾贰元贰角捌分）。

受让方应在过户完成之日起90日内向转让方指定账户支付30%股份转让价款122,852,178.68元，在过户完成之日起365日内向转让方指定账户支付